INDICAÇÃO Nº_ 116/14

                          Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que junto ao Departamento

de Cultura, promova programas que fomente em nossos estudantes, o interesse pela Cultura

e as tradições de Santa Rita do Passa Quatro.

Justificativa:

     Com o objetivo de promover a cultura em todos os

seus níveis, solicito que sejam desenvolvidos programas incentivando os nossos estudantes a

se interessarem pela cultura e tradição de Santa Rita do Passa Quatro, projetos esses que

devem abordar as diversas áreas das artes, em especial, buscando a difusão de nossa

história como fator de fortalecimento das tradições e da cultura da nossa gente.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2014.

Lucas Comin Loureiro

Vereador

Prot. 270/14

Em 04/08/14

Assessor Legislativo

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 04/08/14

Presidente